
Id: 6E04E44E-741A-4E16-B523-4E1E0D8E43A3. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 57/2023 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zwołania LVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 30 marca 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów LVIII 

zwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu ochrony p.poż na ternie gminy Lelów w 2022 r. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Lelów o skutkach finansowych zwolnień udzielonych na podstawie uchwały 

Nr XIV/108/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości na tworzenie nowych miejsc pracy  w ramach pomocy de minimis 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 394/2023 zmieniająca uchwałę Nr LVII/386/2023 Rady Gmin Lelów z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

2) Druk nr 395/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lelów na lata 2023-2034; 

3) Druk nr 396/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

4) Druk nr 397/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie ; 

5) Druk nr 398/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Lelów 

6) Druk nr 399/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Drochlin bez obowiązku przetargu; 

7) Druk nr 400/2023  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Podlesie bez obowiązku przetargu; 

8) Druk nr 401/2023  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Podlesie bez obowiązku przetargu; 

9) Druk nr 402/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Ślęzany; 

10) Druk nr 403/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Lelów; 

11) Druk nr 404/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie Ślęzany; 

12) Druk nr 405/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenów Gminy Lelów; 



Id: 6E04E44E-741A-4E16-B523-4E1E0D8E43A3. Podpisany Strona 2 

 

9. Wolne wnioski. 

10. Sprawy różne. 

11. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

13. Zamknięcie obrad LVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 

§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Druk Nr: 394/2023 

 
 

UCHWAŁA NR ……/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVII/386/2023 Rady Gmin Lelów z dnia 2 marca 2023 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2267) 

 

Rada Gminy Lelów uchwala: 

 

§ 1. W uchwale Nr LVII/386/2023 Rady Gmin Lelów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zmian                          

w budżecie gminy na 2023 r. (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2023 r. poz. 2287) dodaje się pkt. 7 w § 4, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu: 2 000 000,00 zł 

2. Finansowanie planowanego deficytu w wysokości: 3 687 788,61 zł 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 1 123 800,00 zł” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

      

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

 Władysław Jaworski 



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)

Strona 1 z 15



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 34 992 495,44 23 203 165,07 2 406 709,00 11 747,00 9 265 542,00 3 886 552,39 7 632 614,68 1 580 000,00 11 789 330,37 550 000,00 11 239 330,37

2024 33 522 412,07 26 570 498,07 2 671 447,00 13 039,00 10 317 492,00 6 563 673,00 7 004 847,07 1 753 800,00 6 951 914,00 400 000,00 6 551 914,00

2025 32 049 364,64 29 808 979,64 2 992 020,00 14 604,00 11 555 591,00 7 351 314,00 7 895 450,64 1 964 256,00 2 240 385,00 0,00 2 240 385,00

2026 32 624 431,00 32 624 431,00 3 273 270,00 15 962,00 12 630 260,00 8 034 986,00 8 669 953,00 2 150 860,00 0,00 0,00 0,00

2027 35 574 622,00 35 574 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 442 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2028 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2029 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2030 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2031 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2032 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2033 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2034 35 788 719,77 35 788 719,77 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 656 259,77 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 43 404 216,05 25 932 908,77 10 236 888,63 0,00 0,00 665 000,00 0,00 0,00 17 471 307,28 17 471 307,280,00 0,00

2024 35 552 958,07 27 084 560,00 10 354 134,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 8 468 398,07 8 468 398,070,00 0,00

2025 31 054 656,64 27 455 406,00 10 457 676,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 3 599 250,64 3 599 250,640,00 0,00

2026 31 513 747,00 27 902 514,00 10 562 257,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 3 611 233,00 3 611 233,000,00 0,00

2027 34 300 728,00 28 739 590,00 10 667 875,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 5 561 138,00 5 561 138,000,00 0,00

2028 34 287 190,00 30 463 966,00 10 774 554,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 3 823 224,00 3 823 224,000,00 0,00

2029 34 277 422,00 31 987 164,00 10 882 300,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 2 290 258,00 2 290 258,000,00 0,00

2030 34 262 733,55 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 676 211,55 676 211,550,00 0,00

2031 34 254 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 668 100,00 668 100,000,00 0,00

2032 34 254 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 668 100,00 668 100,000,00 0,00

2033 34 559 108,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 972 586,00 972 586,000,00 0,00

2034 34 644 131,80 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 1 057 609,80 1 057 609,800,00 0,00

Strona 3 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -8 411 720,61 0,00 9 710 520,61 4 811 588,61 3 687 788,61 0,00 0,00 4 681 236,00 4 681 236,00

2024 -2 030 546,00 0,00 3 240 514,00 2 690 514,00 1 916 000,00 0,00 0,00 550 000,00 114 546,00

2025 994 708,00 994 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 110 684,00 1 110 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 273 894,00 1 273 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 467 432,00 1 467 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 477 200,00 1 477 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 491 888,45 1 491 888,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 195 514,00 1 195 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 144 587,97 1 144 587,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2023 0,00 0,00 217 696,00 42 696,00 1 298 800,00 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 968,00 1 209 968,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 994 708,00 994 708,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 684,00 1 110 684,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 273 894,00 1 273 894,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 467 432,00 1 467 432,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 477 200,00 1 477 200,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 888,45 1 491 888,45 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 195 514,00 1 195 514,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 587,97 1 144 587,97 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 11 675 362,42 0,00 -2 729 743,70 1 951 492,300,00

2024 x x x x 0,00 13 155 908,42 0,00 -514 061,93 35 938,070,00

2025 x x x x 0,00 12 161 200,42 0,00 2 353 573,64 2 353 573,640,00

2026 x x x x 0,00 11 050 516,42 0,00 4 721 917,00 4 721 917,000,00

2027 x x x x 0,00 9 776 622,42 0,00 6 835 032,00 6 835 032,000,00

2028 x x x x 0,00 8 309 190,42 0,00 5 290 656,00 5 290 656,000,00

2029 x x x x 0,00 6 831 990,42 0,00 3 767 458,00 3 767 458,000,00

2030 x x x x 0,00 5 340 101,97 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2031 x x x x 0,00 3 840 101,97 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2032 x x x x 0,00 2 340 101,97 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2033 x x x x 0,00 1 144 587,97 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 202 197,77 2 202 197,770,00

Strona 6 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 9,26% -10,35% 14,38% 17,78% TAK TAK-7,50%

2024 9,80% 1,18% 11,42% 14,82% TAK TAK3,18%

2025 7,99% 14,04% 9,59% 12,99% TAK TAKx

2026 7,24% 21,93% 7,44% 10,74% TAK TAKx

2027 7,25% 28,00% 7,61% 10,92% TAK TAKx

2028 7,85% 22,01% 9,51% 12,82% TAK TAKx

2029 7,51% 16,00% 10,73% 14,04% TAK TAKx

2030 7,16% 9,66% 13,26% 13,26% TAK TAKx

2031 6,78% 9,26% 16,12% 16,12% TAK TAKx

2032 6,37% 8,85% 17,27% 17,27% TAK TAKx

2033 4,87% 8,48% 16,53% 16,53% TAK TAKx

2034 4,35% 8,26% 14,61% 14,61% TAK TAKx

Strona 7 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 67 428,89 67 428,89 67 428,89 25 000,00 25 000,00 12 205,00 133 503,17 133 503,17 126 563,88

2024 0,00 0,00 0,00 802 299,00 802 299,00 802 299,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 647 160,88 647 160,88 321 452,25 16 996 400,14 0,00 0,00 0,00217 874,67 16 778 525,47 0,00

2024 1 262 883,07 1 262 883,07 802 299,00 8 530 019,57 0,00 0,00 0,0086 049,50 8 443 970,07 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 047 918,08 0,00 0,00 0,007 380,00 3 040 538,08 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 381 695,36 0,00 0,00 0,000,00 1 381 695,36 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 206 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 971 707,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 074 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 189 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 939 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 841 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 639 888,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 291 612,25 16 996 400,14 8 530 019,57 3 047 918,08 1 381 695,36 29 956 033,15

1.a - wydatki bieżące 500 759,82 217 874,67 86 049,50 7 380,00 0,00 311 304,17

1.b - wydatki majątkowe 29 790 852,43 16 778 525,47 8 443 970,07 3 040 538,08 1 381 695,36 29 644 728,98

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 288 153,89 780 664,05 1 262 883,07 0,00 0,00 2 043 547,12

1.1.1 - wydatki bieżące 321 482,82 133 503,17 0,00 0,00 0,00 133 503,17

1.1.1.1 E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie  - Urząd Gminy 2021 2023 301 169,57 113 189,92 0,00 0,00 0,00 113 189,92

1.1.1.2
Projekt pn."Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju dzieci i
młodzieży w Gminie Lelów" -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Projekt pn."Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora Pięknego Wieku w
Drochlinie z Gminy Lelów" -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00 20 313,25

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 966 671,07 647 160,88 1 262 883,07 0,00 0,00 1 910 043,95

1.1.2.1 Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów" - Urząd Gminy 2022 2023 143 820,00 133 820,00 0,00 0,00 0,00 133 820,00

1.1.2.2
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Drochlin do placówki Senior+ -

Urząd Gminy 2022 2024 485 368,58 0,00 479 833,58 0,00 0,00 479 833,58

1.1.2.3
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Lelów, ul. Źródlana  -

Urząd Gminy 2019 2024 797 084,49 0,00 783 049,49 0,00 0,00 783 049,49

1.1.2.4
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 540 398,00 513 340,88 0,00 0,00 0,00 513 340,88

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 003 458,36 16 215 736,09 7 267 136,50 3 047 918,08 1 381 695,36 27 912 486,03

1.3.1 - wydatki bieżące 179 277,00 84 371,50 86 049,50 7 380,00 0,00 177 801,00

1.3.1.1
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części terenów Gminy Lelów -

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 120 540,00 48 216,00 72 324,00 0,00 0,00 120 540,00

1.3.1.2 System FINN e-Zamówienia Publiczne  - Urząd Gminy 2022 2024 10 332,00 4 428,00 4 428,00 0,00 0,00 8 856,00

1.3.1.3 Przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Gminie Lelów  - URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 11 505,00 9 587,50 1 917,50 0,00 0,00 11 505,00

1.3.1.4
Umowa na obsługę w ramach wsparcia procesu zarzadzania energią i
zakupu grupowego energii elektrycznej  -

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2025 36 900,00 22 140,00 7 380,00 7 380,00 0,00 36 900,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 824 181,36 16 131 364,59 7 181 087,00 3 040 538,08 1 381 695,36 27 734 685,03

1.3.2.1
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gminie Lelów II etap
-

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2026 5 950 311,00 30 750,00 1 749 615,00 2 788 250,64 1 381 695,36 5 950 311,00

Strona 11 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.2
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa Przedszkola Gminnego w Lelowie  - Urząd Gminy 2022 2024 9 565 800,00 4 094 328,00 5 431 472,00 0,00 0,00 9 525 800,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 689034S na odcinku Nakło - Gródek - Urząd Gminy 2022 2024 3 719 150,00 3 719 150,00 0,00 0,00 0,00 3 719 150,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 689011S w miejscowości Lelów ul.
Żwirkowskiego -

Urząd Gminy 2022 2024 3 842 763,68 3 842 763,68 0,00 0,00 0,00 3 842 763,68

1.3.2.6
Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów Zbyczyce na
cele społeczne - Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów
Zbyczyce na cele społeczne

Urząd Gminy 2015 2023 1 600 000,00 1 581 273,00 0,00 0,00 0,00 1 581 273,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S w m. Celiny - Urząd Gminy 2019 2023 712 352,33 689 843,00 0,00 0,00 0,00 689 843,00

1.3.2.8
Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej nr 689027 S w m.
Celiny-Drochlin -

Urząd Gminy 2022 2023 140 000,00 138 740,00 0,00 0,00 0,00 138 740,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi wewnętrznej  przy świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa
-

Urząd Gminy 2022 2023 87 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.10
Przebudowa instniejącej sieci wodociągowej wraz z przyłączami i
budowa nowego odcinka sieci wodociągowej realizowanej w ramach
zadania w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego -

LELÓW 2023 2025 2 206 804,35 1 954 516,91 0,00 252 287,44 0,00 2 206 804,35

Strona 12 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała Nr .../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r. z dnia 2023-03-30

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)

Strona 13 z 15



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)

Strona 14 z 15



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.03.23-08:12)

Strona 15 z 15



  Druk Nr: 396/2023 
UCHWAŁA NR ……/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 137 487,60 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości: 93 963,63 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 43 523,97 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 2 257 671,49 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

2 257 671,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 i 2 

wynosi: 34 992 495,44 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 23 203 165,07 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 11 789 330,37 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 267 874,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 34 367,45 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 233 506,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 2 370 362,17 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

2 370 362,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 i 2 

wynosi: 43 404 216,05 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 25 932 908,77 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 17 471 307,28 zł. 
 

§ 3. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie majątkowe w Dziale 852 Pomoc społeczna, Rozdziale 85295 

Pozostała działalność pn. „Adaptacja budynku byłej SP w Drochlinie na cele społeczne (I piętro)”. 
 

§ 4. 1 Zwiększa się przychody z tytułu spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  

o kwotę 17 696,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  
 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 9 710 520,61 zł. 
 

3. Deficyt budżetowy w kwocie 8 411 720,61 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów w kwocie 

2 335 954,28 zł, przychodami z pożyczek w kwocie 1 351 834,33 zł, przychodami z wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 681 236,00 zł oraz 

przychodami z tytułu spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 42 696,00 zł. 
 

§ 5. W uchwale Nr LIV/369/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lelów na 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych na wydzielonym 

rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 r., otrzymuje brzmienie określone w złączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

Władysław Jaworski 



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 93 963,63 zł:  

 

1.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 9 082,13 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 9 082,13 

zwiększa się dochody w związku z wpływem niewykorzystanej dotacji w 2022 r.   9 082,13 

 

1.2 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 52 123,90 

Rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 52 123,90 

zwiększa się dochody w związku z planowanym wpływem środków z tytułu zwrotu części 

wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 52 123,90 

 

1.3 

W dziale 801 – Szkoły podstawowe 10 827,60 

 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 2 488,60 

zwiększa się dochody z tytułu uzyskanych odszkodowań za szkody mienia budynku ZSP  

w Lelowie (deszcz nawalny). 2 488,60 

 

Rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 332,00 

zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (wychowanie przedszkolne). 332,00 

 

Rozdziale 80104 – Przedszkola 8 007,00 

zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (wychowanie przedszkolne). 8 007,00 

 

1.4 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 930,00 

Rozdziale 85395 – Pozostała działalność 21 930,00 

zwiększa się dochody z tytułu planowanych do otrzymania środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, w tym na sfinansowanie wypłat dodatku 

energetycznego dla gospodarstw domowych. 

 21 930,00 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

 

2. Zmniejszyć dochody bieżące gminy o kwotę 2 257 671,49 zł:  

 

2.1 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 29 495,00 

Rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 29 495,00 

zmniejsza się planowane dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jst, 

zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. Nr ST3.4750.2.2023 

informującym między innymi o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2023 z dnia 15 

grudnia 2022 r. rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o 

wysokości rocznych wpłat gmin do budżetu państwa. 29 495,00 

 

2.2 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 990 926,64 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 990 926,64 

zmniejsza się dochody z tytułu planowanej realizacji projektu w ramach RPO WSL na lata  



2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. "Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora 

Pięknego Wieku w Drochlinie z Gminy Lelów".  

 

990 926,64 

 

2.3 

W dziale 855 – Rodzina 1 237 249,85 

 

Rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 1 225 729,85 

zmniejsza się dochody z tytułu planowanej realizacji projektu w ramach RPO WSL na lata 

2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. "Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju 

dzieci i młodzieży w Gminie Lelów". 1 225 729,85 

 

Rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 11 520,00 

zmniejsza się dochody z tytułu planowanej do otrzymania dotacji celowej na realizację 

zadań własnych, tj. dofinansowanie realizacji zadań, o których mowa w ustawie z dnia 4 

lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobek). 

 

 

11 520,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

 

3. Zwiększyć dochody majątkowe gminy o kwotę 43 523,97 zł: 

 

3.1 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 43 523,97 

Rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 43 523,97 

zwiększa się dochody w związku z planowanym wpływem środków z tytułu zwrotu części 

wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 43 523,97 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

  

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 34 367,45 zł: 

  

1.1 

W dziale 750 – Administracja publiczna 10 920,67 

Rozdziale 75095 – Pozostała działalność 10 920,67 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na ubezpieczenie mienia gminy.  10 920,67 

 

1.2 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 1 516,78 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 1 516,78 

zwiększa się plan wydatków bieżących w ramach realizacji projektu pn. "E-dukacja  

w Szkole Podstawowej w Lelowie".  1 516,78 

 

1.3 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 930,00 

Rozdziale 85395 – Pozostała działalność 21 930,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 

energetycznych dla gospodarstw domowych (21.500,00 zł) oraz obsługę wypłacanych 

dodatków (430,00 zł). 21 930,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

2. Zmniejszyć wydatki bieżące gminy o kwotę 2 370 362,17 zł:  

 

2.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 114 184,68 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 27 471,00 

- zmniejsza się plan wydatków w ramach udzielonej dotacji dla Powiatu Częstochowskiego 

na zorganizowanie transportu zbiorowego użyteczności publicznej. 25 677,00 



- zmniejsza się plan wydatków w ramach udzielonej dotacji dla Miasta i Gminy Szczekociny 

na zorganizowanie transportu zbiorowego użyteczności publicznej. 1 794,00 

 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 86 713,68 

zmniejsza się plan wydatków dot. bieżącego utrzymania dróg. 86 713,68 

 

2.2 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 026,00 

Rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne 10 026,00 

zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach ubezpieczenie mienia gminy 

(samochodów strażackich).  

 

10 026,00 

 

2.3 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 29 495,00 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 29 495,00 

zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego w Lelowie.  29 495,00 

 

2.4 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 990 926,64 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 990 926,64 

zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację projektu w ramach RPO WSL na lata 

2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. "Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora 

Pięknego Wieku w Drochlinie z Gminy Lelów".  990 926,64 

 

2.5 

W dziale 855 – Rodzina 1 225 729,85 

 

Rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 1 225 729,85 

zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację projektu w ramach RPO WSL na lata 

2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. "Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju 

dzieci i młodzieży w Gminie Lelów". 1 225 729,85 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

3. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 233 506,83 zł: 

  

3.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 86 713,68 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 86 713,68 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego”. 86 713,68 

 

3.2 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 146 793,15 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 146 793,15 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

pn. „ Adaptacja budynku byłej SP w Drochlinie na cele społeczne (I piętro)”. 146 793,15 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5
600 0,00 9 082,13

0,00 0,00

0,00 9 082,13

758 -29 495,00 52 123,90
0,00 0,00

0,00 52 123,90

-29 495,00 0,00

801 0,00 10 827,60
0,00 0,00

0,00 2 488,60

0,00 8 339,00

852 -990 926,64 0,00
-990 926,64 0,00

-990 926,64 0,00

853 0,00 21 930,00
0,00 0,00

0,00 21 930,00

855 -1 237 249,85 0,00
-1 225 729,85 0,00

Rodzina 4 045 263,85 2 808 014,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 225 729,85 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 - zwiększa się dochody z tytułu planowanych do otrzymania 

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19, w tym na sfinansowanie wypłat dodatku energetycznego dla 

gospodarstw domowych

0,00 21 930,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 

zmniejsza się dochody z tytułu planowanej realizacji projektu w ramach 

RPO WSL na lata 2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. 

"Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora Pięknego Wieku w Drochlinie z 

Gminy Lelów"

990 926,64 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 115,00 39 045,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

990 926,64 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) - zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(wychowanie przedszkolne)

171 684,00 180 023,00

Pomoc społeczna 1 592 439,64 601 513,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 428,89 67 428,89

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - zwiększa 

się dochody z tytułu uzyskanych odszkodowań za szkody mienia 

budynku ZSP w Lelowie (deszcz nawalny)

0,00 2 488,60

Subwencje ogólne z budżetu państwa - zmniejsza się planowane 

dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jst, zgodnie z 

pismem Ministerstwa Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. Nr 

ST3.4750.2.2023 informującym między innymi o wynikających z 

ustawy budżetowej na rok 2023 z dnia 15 grudnia 2022 r. rocznych 

kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości 

rocznych wpłat gmin do budżetu państwa

9 295 037,00 9 265 542,00

Oświata i wychowanie 626 478,89 637 306,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) - zwiększa się dochody w związku z planowanym wpływem 

środków z tytułu zwrotu części wydatków bieżących wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.

0,00 52 123,90

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - zwiększa się dochody w 

związku z wpływem niewykorzystanej dotacji w 2022 r.
0,00 9 082,13

Różne rozliczenia 9 824 357,64 9 846 986,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Transport i łączność 0,00 9 082,13

Nazwa Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(+3+4+5)
2 3 6

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr…../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku



-11 520,00 0,00

-1 225 729,85 0,00

razem: -2 257 671,49 93 963,63

-2 216 656,49 0,00

758 0,00 43 523,97
0,00 0,00

0,00 43 523,97

razem: 0,00 43 523,97

0,00 0,00

-2 257 671,49 137 487,60

-2 216 656,49 0,00w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 309 085,38 92 428,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 25 000,00

Ogółem: 37 112 679,33 34 992 495,44

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) - zwiększa się dochody w związku z 

planowanym wpływem środków z tytułu zwrotu części wydatków 

majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.

0,00 43 523,97

majątkowe 11 745 806,40 11 789 330,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

Różne rozliczenia 11 125 000,00 11 168 523,97

bieżące 25 366 872,93 23 203 165,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 284 085,38 67 428,89

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) - zmniejsza się dochody z tytułu planowanej do otrzymania 

dotacji celowej na realizację zadań własnych, tj. dofinansowanie 

realizacji zadań, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobek).

11 520,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu -  terytorialnego 

-zmniejsza się dochody z tytułu planowanej realizacji projektu w ramach 

RPO WSL na lata 2014-2020 RIT Subregionu Północnego pn. 

"Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju dzieci i młodzieży w 

Gminie Lelów".

1 225 729,85 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

9 564 509,76 918 814,10 808 814,10 0,00 808 814,10 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 645 695,66 8 645 695,66 0,00

-114 184,68 -114 184,68 -86 713,68 0,00 -86 713,68 -27 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 713,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 713,68 86 713,68 0,00

9 537 038,76 804 629,42 722 100,42 0,00 722 100,42 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 732 409,34 8 732 409,34 0,00

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27 471,00 -27 471,00 0,00 0,00 0,00 -27 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 529,00 82 529,00 0,00 0,00 0,00 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 440 867,76 795 172,10 795 172,10 0,00 795 172,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 645 695,66 8 645 695,66 0,00

-86 713,68 -86 713,68 -86 713,68 0,00 -86 713,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 713,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 713,68 86 713,68 0,00

9 440 867,76 708 458,42 708 458,42 0,00 708 458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 732 409,34 8 732 409,34 0,00

5 501 957,43 4 854 796,55 4 556 550,22 3 826 775,50 729 774,72 0,00 277 933,08 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 920,67 10 920,67 10 920,67 0,00 10 920,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 512 878,10 4 865 717,22 4 567 470,89 3 826 775,50 740 695,39 0,00 277 933,08 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00

921 843,13 274 682,25 193 169,00 0,00 193 169,00 0,00 61 200,00 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 920,67 10 920,67 10 920,67 0,00 10 920,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

932 763,80 285 602,92 204 089,67 0,00 204 089,67 0,00 61 200,00 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00

1 799 252,26 217 979,26 157 979,26 0,00 157 979,26 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 581 273,00 1 581 273,00 0,00

-10 026,00 -10 026,00 -10 026,00 0,00 -10 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 789 226,26 207 953,26 147 953,26 0,00 147 953,26 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 581 273,00 1 581 273,00 0,00

1 796 252,26 214 979,26 154 979,26 0,00 154 979,26 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 581 273,00 1 581 273,00 0,00

-10 026,00 -10 026,00 -10 026,00 0,00 -10 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 786 226,26 204 953,26 144 953,26 0,00 144 953,26 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 581 273,00 1 581 273,00 0,00

12 921 547,70 8 827 219,70 6 280 561,00 4 895 327,00 1 385 234,00 2 268 932,56 166 053,00 111 673,14 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00

-29 495,00 -29 495,00 -29 495,00 -29 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 516,78 1 516,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 893 569,48 8 799 241,48 6 251 066,00 4 865 832,00 1 385 234,00 2 268 932,56 166 053,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

754

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75095 Pozostała działalność

przed zmianą 647 160,88

po zmianach 647 160,88

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 647 160,88 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 647 160,88 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 16 18

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział
Rozdzia

ł
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 16 18

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Dział
Rozdzia

ł
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

5 812 366,66 5 812 366,66 3 855 785,00 3 370 135,00 485 650,00 1 723 094,52 121 814,00 111 673,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-29 495,00 -29 495,00 -29 495,00 -29 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 516,78 1 516,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 784 388,44 5 784 388,44 3 826 290,00 3 340 640,00 485 650,00 1 723 094,52 121 814,00 113 189,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 660 810,20 2 660 810,20 1 306 582,56 787 847,13 518 735,43 0,00 363 301,00 990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-990 926,64 -990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 793,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00

1 816 676,71 1 669 883,56 1 306 582,56 787 847,13 518 735,43 0,00 363 301,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00

1 147 969,25 1 147 969,25 147 432,61 89 763,64 57 668,97 0,00 9 610,00 990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-990 926,64 -990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -990 926,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 793,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00

303 835,76 157 042,61 147 432,61 89 763,64 57 668,97 0,00 9 610,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00

20 115,00 20 115,00 3 898,00 0,00 3 898,00 0,00 16 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 930,00 21 930,00 430,00 0,00 430,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 045,00 42 045,00 4 328,00 0,00 4 328,00 0,00 37 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 115,00 20 115,00 3 898,00 0,00 3 898,00 0,00 16 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 930,00 21 930,00 430,00 0,00 430,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 045,00 42 045,00 4 328,00 0,00 4 328,00 0,00 37 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 384 143,70 4 384 143,70 778 606,57 621 864,00 156 742,57 0,00 2 379 807,28 1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 225 729,85 -1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 158 413,85 3 158 413,85 778 606,57 621 864,00 156 742,57 0,00 2 379 807,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 303 750,82 1 303 750,82 77 590,97 71 414,00 6 176,97 0,00 430,00 1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 225 729,85 -1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 020,97 78 020,97 77 590,97 71 414,00 6 176,97 0,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 506 703,94 28 268 903,49 18 691 911,69 10 266 383,63 8 425 528,06 3 305 537,56 3 257 811,36 2 348 642,88 0,00 665 000,00 17 237 800,45 17 237 800,45 0,00

-2 370 362,17 -2 370 362,17 -126 234,68 -29 495,00 -96 739,68 -27 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 874,28 34 367,45 11 350,67 0,00 11 350,67 0,00 21 500,00 1 516,78 0,00 0,00 233 506,83 233 506,83 0,00

43 404 216,05 25 932 908,77 18 577 027,68 10 236 888,63 8 340 139,05 3 278 066,56 3 279 311,36 133 503,17 0,00 665 000,00 17 471 307,28 17 471 307,28 0,00

0,00

po zmianach 647 160,88 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 647 160,88 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004

Powiat Częstochowski - zorganizowanie transportu 

zbiorowego użytecznośći publicznej pomiędzy 

gminami

54 323,00

600 60004

Miasto i Gmina Szczekociny - zorganizowanie 

transportu zbiorowego użytecznośći publicznej 

pomiędzy gminami

28 206,00

851 85154 Miasto Częstochowa 2 500,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 480 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 305 105,00

785 105,00 0,00 85 029,00

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008
Konserwacja urrządzeń melioracji - rowów 

odwadniających
15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa 

indywidualnych studni wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i 

ochrony przeciwpożarowej
20 000,00

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 883 336,32

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 839 758,20

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
223 568,80

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Ślęzanach
174 593,88

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 19 555,20

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 128 120,16

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 10 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 30 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00

2 268 932,56 0,00 139 000,00

3 139 066,56 0,00 139 000,00

Razem dotacje ogółem: 3 278 066,56

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2023 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

870 134,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …./2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r. 

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:
2 407 932,56



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 356 933,35 2 185 084,91 683 046,77 1 502 038,14 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 374 822,35 2 122 534,91 620 496,77 1 502 038,14 0,00 0,00

Rozbudowa wodociągu w m. Biała 

Wielka
168 018,00 168 018,00 168 018,00

Przebudowa istniejącej sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami i 

budowa nowego odcinka sieci 

wodociągowej realizowanej w ramach 

zadania w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

2 206 804,35 1 954 516,91 452 478,77 1 502 038,14

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 982 111,00 62 550,00 62 550,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Gminie Lelów II etap
5 950 311,00 30 750,00 30 750,00

Opracowanie koncepcji 

gospodarowania ściekami na terenie 

gminy Lelów

31 800,00 31 800,00 31 800,00

600 Transport i łączność 8 763 178,67 8 732 409,34 1 600 934,27 0,00 7 131 475,07 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 763 178,67 8 732 409,34 1 600 934,27 0,00 7 131 475,07 0,00

48 912,66

Fundusz sołecki

20 000,00

Fundusz sołecki

35 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

25 000,00

Fundusz sołecki

13 000,00

Fundusz sołecki

3 465 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

6 562,41

Fundusz sołecki

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2023 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Dofinansowanie do budowy chodnika 

w m. Nakło

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Krótka

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Zachodnia

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę dróg w 

miejscowości Drochlin

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Zakup wiaty przystankowej Lelów, ul. 

Pl. Partyzantów

Przebudowa ulicy Źródlanej w 

Lelowie

Wykonanie projektu przebudowy ul. 

Podleśnej w m. Biała Wielka

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę z FOGR 

drogi transportu lokalnego Drochlin - 

Ostrów

Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa 

Przebudowa drogi lokalnej Ślęzany 

Brzozowa Góra - Sokolniki o dł. 400 

mb

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 

S w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

Wartość 

całkowita 

zadania

35 000,00

48 912,66

20 000,00

35 000,00

9 000,00

9 000,00

25 000,00

30 000,00

87 000,00

50 000,00

3 842 763,68

Plan ogółem 

na 2023 r.

35 000,00

48 912,66

20 000,00

35 000,00

9 000,00

9 000,00

25 000,00

30 000,00

80 000,00

50 000,00

3 842 763,68

35 000,00

30 000,00

67 000,00

50 000,00

371 201,27



3 500 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

750 Administracja publiczna 684 218,00 647 160,88 622 160,88 0,00 0,00 25 000,00

75095 Pozostała działalność 684 218,00 647 160,88 622 160,88 0,00 0,00 25 000,00

25 000,00

Program 

Operacyjny 

Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-

2020

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 600 000,00 1 581 273,00 221 273,00 0,00 1 360 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 600 000,00 1 581 273,00 221 273,00 0,00 1 360 000,00 0,00

1 360 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

801 Oświata i wychowanie 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

80104 Przedszkola 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

2 800 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

852 Pomoc społeczna 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

12 000,00

fundusz sołecki

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
72 258,00 72 258,00 11 451,60 0,00 60 806,40 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00

fundusz sołecki

92195 Pozostała działność 57 258,00 57 258,00 11 451,60 0,00 45 806,40 0,00

45 806,40

dotacja celowa - 

Inicjatywa 

Sołecka 2023

29 201 181,17 17 471 307,28 4 433 194,52 1 502 038,14 11 364 281,47 25 000,00Razem

Przebudowa drogi gminnej nr 689034 

S na odcinku Nakło - Gródek

Ułożenie nakładki asfaltowej na 

drodze gminnej nr 689027 S w m. 

Celiny-Drochlin

Przebudowa drogi gminnej nr 689025 

S w m. Celiny

Poprawa dostępności do usług 

publicznych świadczonych przez 

Urząd Gminy w Lelowie dla osób ze 

szczególnymi potrzebami

Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów"

Rozbudowa i przebudowa budynku 

remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele 

społeczne

Budowa Przedszkola Gminnego w 

Lelowie  

Adaptacja budynku byłej SP w 

Drochlinie na cele spoeczne (I pitro)

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

m. Ślęzny

Ogrodzenie terenu przy świetlicy w 

Mełchowie 

Lelów - zwiększa aktywność 

społeczną mieszkańców 

3 719 150,00

140 000,00

712 352,33

540 398,00

143 820,00

1 600 000,00

9 565 800,00

146 793,15

12 000,00

15 000,00

57 258,00

3 719 150,00

138 740,00

689 843,00

513 340,88

133 820,00

1 581 273,00

4 094 328,00

146 793,15

12 000,00

15 000,00

57 258,00

219 150,00

138 740,00

689 843,00

488 340,88

133 820,00

221 273,00

1 294 328,00

11 451,60



dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 uofp

710 Działalność usługowa 120 540,00 48 216,00 72 324,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 120 540,00 48 216,00 72 324,00 0,00 0,00 0,00

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

terenów Gminy Lelów
120 540,00 48 216,00 72 324,00

750 Administracja publiczna 20 313,25 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostrala działalność 20 313,25 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd Gminy w 

Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami
20 313,25 20 313,25 20 313,25

801 Oświata i wychowanie 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

80101 Szkoły podstawowe 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

67 428,89

 RPO WSL na lata 2014-

2020
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00

112 000,00

dotacje - WFOŚiGW

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

92195 Pozostała działalność 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

"Inscenizacja Bitwy pod Mełchowem" 20 000,00 20 000,00 20 000,00

29 320,00

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 2023

926 Kultura fizyczna 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

92695 Pozostała działalność 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

24 873,60

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 2023

641 764,82 381 461,17 171 946,68 0,00 166 193,60 67 428,89

6 218,40

Plan ogółem na 2023 r.

z tego źródła finansowania

"Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu" 36 650,00 36 650,00 7 330,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr …./2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r.

Wydatki bieżące na programy, w tym finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  w 2023 roku

Dział Rozdział

45 761,03

Razem

Projekt pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 

azbest z budynków stanowiących własność osób fizycznych z terenu Gminy 

Lelów - 2023 r."

301 169,57

112 000,00 112 000,00

113 189,92

"Mełchów zyje zdrowo na sportowo" 31 092,00 31 092,00

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie



Treść Plan na 2023 r.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 000,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2023 r.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 930,00

85395 Pozostała działaność 21 930,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
21 930,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2023 r.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 930,00

85395 Pozostała działaność 24 930,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 430,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 roku

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 r.

II. Wydatki

I. Przychody

Klasyfikacja 

§ 950

II. Dochody



1 2 3 4 5 6

9 692 824,61 17 696,00 9 710 520,61

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
§ 952 4 811 588,61 0,00 4 811 588,61

2
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy
§ 950 4 681 236,00 0,00 4 681 236,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
§ 951 200 000,00 17 696,00 217 696,00

1 298 800,00 0,00 1 298 800,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty § 951 175 000,00 0,00 175 000,00

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr …....../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 30 marca 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Lelów na 2023 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

LP. Treść
Klasyfikacja                

§

Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie 



Id: F7D369E5-EB2A-4382-84E3-553B5D2C4F88. Projekt Strona 1 

 

Projekt 397/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 120) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe za 2022 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie składające się z: 

1) bilansu zamykającego się na dzień 31 grudnia 2022 r. po stronie aktywów i pasywów kwotą 681 726,84 zł; 

2) rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r., wskazującego zysk w wysokości 

179 010,45 zł; 

3) informacji dodatkowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów oraz Kierownikowi Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 7C82EA88-A759-4611-8790-DE4094328673. Projekt Strona 1 

 

Projekt 398/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR ………… 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Lelów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j Dz. U. z 2021 

poz. 485 z późn. zm.), w związku z uchwałą Rady Gminy Lelów Nr LVII/387/2023 z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2023 r. poz. 2288) Rada Gminy Lelów na wniosek Wójta Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Lelów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 7C82EA88-A759-4611-8790-DE4094328673. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Lelów w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Lelów 

 

Podstawą prawną niniejszej uchwały jest ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji t.j (Dz. U. z 

2021 poz. 485 z późn. zm.) zgodnie z art. 17 ust 1 która określa zasady oraz tryb przygotowania, 

prowadzenia i oceny rewitalizacji. Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją przyjęcia Uchwały Rady 

Gminy Lelów nr LVII/387/2023 z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji Gminy Lelów (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2023 r. poz. 2288). Kolejnym 

krokiem w celu wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszaru rewitalizacji jako terenu charakteryzującego 

się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych i przestrzenno-

funkcjonalnych jest przystąpienie do sporządzenia dla niego Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 



Id: 4826A44B-CD71-4C39-A14C-8AF74E4B94F1. Projekt Strona 1 

 

Projekt 399/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Drochlin bez obowiązku przetargu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn.zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu  na okres 10 lat nieruchomości rolnej 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 1776 stanowiącej własność gminy Lelów o powierzchni 0,8200 ha 

położonej w obrębie Drochlin, gmina Lelów dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą 

numer CZ1M/00103535/3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 4826A44B-CD71-4C39-A14C-8AF74E4B94F1. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 marca 2023 r.  do Urzędu Gminy Lelów wpłynął wniosek mieszkanki wsi Drochlin P. Agnieszki 

Dziura w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy  nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka o nr ewid. 

1776 o pow. 0,8200 ha obręb Drochlin na okres 10 lat.  Obecna umowa dzierżawy obowiązuje do 

17.05.2023 r.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, uchwała 

rady gminy jest wymagana w przypadku, zawierania umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony. 

Art.37. ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, upoważnia radę do 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu 

lub dzierżawy. Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 



Id: 0D4567E2-4B39-4FE5-8431-B6846248CA9D. Projekt Strona 1 

 

Projekt 400/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Podlesie bez obowiązku przetargu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu na okres 10 lat nieruchomości rolnej 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 1705 stanowiącej własność gminy Lelów o powierzchni 0,9000 ha 

położonej w obrębie Podlesie, gmina Lelów dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą 

numer CZ1M/00065824/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 0D4567E2-4B39-4FE5-8431-B6846248CA9D. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 23 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy Lelów wpłynął wniosek mieszkańca wsi Podlesie P. Pawła 

Zymek w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka o nr ewid. 

1705 stanowiącej własność gminy Lelów o powierzchni 0,9000 ha położonej w obrębie Podlesie na okres 

10 lat. Obecna umowa dzierżawy obowiązuje do 11.05.2023 r.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, uchwała 

rady gminy jest wymagana w przypadku, zawierania umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony. 

Art.37. ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, upoważnia radę do 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu 

lub dzierżawy. Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 



Id: 2683F751-0416-4DA2-8244-16C3ED389BA5. Projekt Strona 1 

 

Projekt 401/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

w obrębie Podlesie bez obowiązku przetargu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu na okres 10 lat nieruchomości rolnej 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 1712/2 stanowiącej własność gminy Lelów o powierzchni 0,3000 ha 

położonej w obrębie Podlesie, gmina Lelów dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą 

numer CZ1M/00103555/9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 2683F751-0416-4DA2-8244-16C3ED389BA5. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 31 stycznia 2023 r.  do Urzędu Gminy Lelów wpłynął wniosek mieszkańca wsi Podlesie P. Marcina 

Jokiel w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy  nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka o nr ewid. 

1712/2 o pow. 0,3000 ha obręb Podlesie na okres 10 lat.  Obecna umowa dzierżawy obowiązuje do 

11.05.2023 r.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, uchwała 

rady gminy jest wymagana w przypadku, zawierania umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony. 

Art.37. ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, upoważnia radę do 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu 

lub dzierżawy. Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 



Id: 9457C011-9530-4440-8893-941168158AC9. Projekt Strona 1 

 

Projekt 402/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  dzierżawy nieruchomości rolnej w obrębie Ślęzany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu na okres 5 lat nieruchomości rolnej 

składającej się z działek o nr ewid. 1150, 1164, 1168, 1169, 1173, 1175, 1177 o łącznej powierzchni 10,6988 

ha położonej w obrębie Ślęzany. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 9457C011-9530-4440-8893-941168158AC9. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 lutego 2023 r.  do Urzędu Gminy Lelów wpłynął wniosek P. Anny Brzozowskiej w sprawie 

przedłużenia umowy dzierżawy  nieruchomości rolnej składającej się z działek o nr ewid. 1150, 1164, 1168, 

1169, 1173, 1175, 1177 o łącznej powierzchni 10,6988 ha położonej w obrębie Ślęzany na okres 5 lat. 

Obecna umowa dzierżawy obowiązuje do 05.05.2023 r.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, uchwała 

rady gminy jest wymagana w przypadku, zawierania umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony. 

Art.37. ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, upoważnia radę do 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu 

lub dzierżawy. Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 



Id: A585D875-3255-43D1-866E-03D2864C59D6. Projekt Strona 1 

 

Projekt 403/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344) Rada Gminy Lelów, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

174/1 o pow. 0,7597 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Lelów, dla której Sąd 

Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00061122/8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 629E54F6-07BB-4522-B49B-00BFB3B1941F. Projekt Strona 1 

 

Projekt 404/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie Ślęzany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344), Rada Gminy 

Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka o nr ewid. 136/2 o pow. 0,1487 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Ślęzany, 

dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00111425/8 jako 

niezbędnej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych – dz. 88/4 oraz 89/2 obręb 

Ślęzany. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 629E54F6-07BB-4522-B49B-00BFB3B1941F. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o sprzedaż działki na poprawę zagospodarowania nieruchomości 

przyległych tj. dz. 88/4 oraz 89/2. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

w trybie bezprzetargowym można zbyć nieruchomość jeśli może ona poprawić warunki zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która 

zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne 

nieruchomości. 

 



Projekt 405/2023 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów Gminy Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 14 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. , poz. 503 ze zm.) na wniosek Wójta 

Gminy Lelów 

Rada Gminy Lelów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów 

Gminy Lelów. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem wymienionym w §1 przedstawione są na 17 załącznikach graficznych 

będących integralną częścią niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała LVII/389/2023 z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


